
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums 

für Wissenschaft und Kunst 
über die Festsetzung von Zulassungszahlen an den Universitäten und

Fachhochschulen im Studienjahr 2005/2006 
(Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006 – SächsZZVO 2005/2006)

Vom 21. Juni 2005

Aufgrund von § 2 Abs. 1 in Verbindung mit § 5 Abs. 1 des Gesetzes über die Zulassung zum Hochschulstudium im
Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulzulassungsgesetz – SächsHZG) vom 7. Juni 1993 (SächsGVBl. S. 462),
das zuletzt durch Gesetz vom 31. März 2005 (SächsGVBl. S. 70) geändert worden ist, wird nach Anhörung der
Hochschulen verordnet:

§ 1 
Zulassungszahlen für Studienanfänger

(1) Für die in der Anlage genannten Studiengänge werden für das Studienjahr 2005/2006 die Zahlen der
höchstens aufzunehmenden Bewerber (Zulassungszahlen) festgesetzt. Die Zulassungszahlen für Studienanfänger
ergeben sich aus der Anlage. Studienanfänger werden grundsätzlich nur zum Wintersemester (WS) 2005/2006
aufgenommen, wenn die Anlage keine Zulassungszahlen zum Sommersemester (SS) 2006 ausweist.

(2) Abweichend von Absatz 1 Satz 3 werden Studienanfänger an der Hochschule Mittweida (FH) im
berufsbegleitenden Studiengang Soziale Arbeit/Sozialpädagogik, an der Westsächsischen Hochschule Zwickau
(FH) im Masterstudiengang Automotive Engineering und in den Aufbaustudiengängen Umwelttechnik und
Recycling, Wirtschaftsinformatik sowie Wirtschaftsingenieurwesen, an der Hochschule Zittau/Görlitz (FH) in den
Masterstudiengängen Computational Mechanics und Gebäude- und Infrastrukturmanagement sowie an der
Technischen Universität Dresden im Masterstudiengang Wirtschaftswissenschaft ausschließlich zum SS 2006
aufgenommen.

§ 2 
Zulassungsbegrenzungen für Bewerber, 

die nicht Studienanfänger sind

(1) Für die in der Anlage bezeichneten Studiengänge werden für das WS 2005/2006 und das SS 2006 auch
Zulassungsbegrenzungen für Bewerber, die nicht Studienanfänger sind, festgesetzt (Auffüllgrenzen für höhere
Fachsemester).

(2) Die Auffüllgrenzen für die höheren Fachsemester entsprechen den für den jeweiligen Studiengang in der
Anlage festgelegten Zulassungszahlen für Studienanfänger.

(3) Bewerber, die nicht Studienanfänger sind, werden zum Weiterstudium ab dem zweiten Fachsemester nur in
dem Maße neu aufgenommen, wie die Zahl der Studierenden des jeweiligen Fachsemesters unter der
Auffüllgrenze liegt. Bei der Ermittlung der Zahl der aufzunehmenden Bewerber sind die Studentenzahlen des
jeweils vorausgegangenen Studienjahres (zwei Fachsemester) zu Grunde zu legen.

(4) An der Hochschule Mittweida (FH) werden im Studienjahr 2005/2006 in den Studiengängen Angewandte
Medienwirtschaft, Business Management, Film und Fernsehen sowie Gesundheitsmanagement keine
Studienanfänger aufgenommen. Die Auffüllgrenze für das fünfte Semester im Studiengang Angewandte
Medienwirtschaft wird auf 192 Studierende festgelegt. Für die Studiengänge Business Management, Film und
Fernsehen sowie Gesundheitsmanagement besteht keine Auffüllgrenze.

(5) Für den Diplomstudiengang Biologie an der Universität Leipzig wird die Auffüllgrenze für höhere Fachsemester
im Studienjahr 2005/2006 auf 58 Studierende festgelegt.

§ 3 
In-Kraft-Treten und Außer-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 15. Juli 2005 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des Sächsischen
Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst über die Festsetzung von Zulassungszahlen an den Universitäten
und Fachhochschulen im Studienjahr 2004/2005 (Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2004/2005 –
SächsZZVO 2004/2005) vom 6. Juli 2004 (SächsGVBl. S. 267), geändert durch Verordnung vom
16. September 2004 (SächsGVBl. S. 472), außer Kraft.

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 1 von 12

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=2928
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=2045


Dresden, den 21. Juni 2005

Die Staatsministerin 
für Wissenschaft und Kunst 
Barbara Ludwig

Anlage

Studiengänge Vergabe1 Anzahl der
Studienanfänger

I. Universität Leipzig

  1. Ägyptologie (Magister) 
a) Hauptfach 
b) Nebenfach

2 
2

  35 
  15

  2. Afrikanistik (Magister) 
a) Hauptfach 
b) Nebenfach

2 
2

  87 
  26

  3. Allgemeine und vergleichende Literaturwissenschaft (Magister) 
Nebenfach 2   95 (WS

2005/2006) 
  15 (SS 2006)

  4. Allgemeine Sprachwissenschaft (Magister) 
a) Hauptfach 
b) Nebenfach 

2 
2 

  89 (WS
2005/2006) 
  20 (SS 2006) 
  34 (WS
2005/2006) 
  10 (SS 2006)

  5. Alte Geschichte (Magister) 
a) Hauptfach 
b) Nebenfach 

2 
2 

  24 (WS
2005/2006) 
  10 (SS 2006) 
    8 (WS
2005/2006) 
    3 (SS 2006)

  6. Amerikanistik (Magister) 
a) Hauptfach 
b) Nebenfach 

2 
2 

  50 (WS
2005/2006) 
    6 (SS 2006) 
  20 (WS
2005/2006) 
    4 (SS 2006)

  7. Anglistik (Magister) 
a) Hauptfach 
b) Nebenfach 

2 
2 

100 (WS
2005/2006) 
  20 (SS 2006) 
  70 (WS
2005/2006) 
  16 (SS 2006)

  8. Betriebswirtschaftslehre (Diplom) 2 266

  9. Betriebswirtschaftslehre (Magister) 
Nebenfach 2   19

10. Biochemie (Bachelor) 2   43

11. Biologie (Bachelor) 2   58

12. Biologie (Magister) 
Nebenfach 2   25

13. Deutsch als Fremdsprache (Magister) 
a)  Hauptfach   94 (WS

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 2 von 12

https://www.revosax.sachsen.de/#FNID_1


b)  Nebenfach 

2 
2 

2005/2006) 
  50 (SS 2006) 
  32 (WS
2005/2006) 
  14 (SS 2006)

14. Erziehungswissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b) Nebenfach

2 
2

  60 
  35

15. Erziehungswissenschaft (Magister) 
(Erwachsenenpädagogik) 
Hauptfach 2   25

16 Ethnologie (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  55 
  34

17. Französistik (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

100 
  34

18. Geographie (Diplom) 2   66

19. Germanistik (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

170 (WS
2005/2006) 
  50 (SS 2006) 
  50 (WS
2005/2006) 
  17 (SS 2006)

20. Geschichte/Kultur Afrikas (Magister) 
Nebenfach 2     48

21. Hispanistik (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  91 
  43

22. Informatik (Bachelor) 2   21

23. Informatik (Diplom) 2 150

24. Japanologie (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  35 
  10

25. Journalistik (Magister) 
Nebenfach 2 160 (WS

2005/2006) 
  34 (SS 2006)

26. Klassische Archäologie (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

  50 (WS
2005/2006) 
  22 (SS 2006) 
  27 (WS
2005/2006) 
  14 (SS 2006)

27. Kommunikations- und Medienwissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

105 
178 (WS
2005/2006) 
  34 (SS 2006)

28. Kulturwissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

110 
  24

29. Kunstgeschichte (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

  50 (WS
2005/2006) 
  23 (SS 2006) 

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 3 von 12



2 
2 

  30 (WS
2005/2006) 
  12 (SS 2006)

30. Lehramt Biologie an Gymnasien (Staatsprüfung) 2   34

31. Lehramt Biologie an Mittelschulen/Förderschulen (Staatsprüfung) 2   10

32. Lehramt Deutsch an Gymnasien 
(Staatsprüfung) 2 140 (WS

2005/2006) 
  59 (SS 2006)

33. Lehramt Englisch an Gymnasien 
(Staatsprüfung) 2   50 (WS

2005/2006) 
  15 (SS 2006)

34. Lehramt Englisch an Mittelschulen und Förderschulen/Grundschulen
(Staatsprüfung) 2   12 (WS

2005/2006) 
    3 (SS 2006)

35. Lehramt Ethik/Philosophie an Gymnasien (Staatsprüfung)
2   70 (WS

2005/2006) 
  36 (SS 2006)

36. Lehramt Ethik/Philosophie an Mittelschulen und 
Förderschulen/Grundschulen (Staatsprüfung) 2   26 (WS

2005/2006) 
  13 (SS 2006)

37. Lehramt Förderpädagogik an Förderschulen 
(Staatsprüfung) 2   85

38. Lehramt Förderpädagogik an Förderschulen 
(Erweiterungsstudiengang) (Staatsprüfung) 2     8

39. Lehramt Französisch an Gymnasien (Staatsprüfung) 2   60

40. Lehramt Französisch an Mittelschulen und Förderschulen/Grundschulen
(Staatsprüfung) 2   10

41. Lehramt Gemeinschaftskunde an Gymnasien 
(Staatsprüfung) 2   30 (WS

2005/2006) 
    9 (SS 2006)

42. Lehramt Gemeinschaftskunde an Mittelschulen und Förderschulen
(Staatsprüfung) 2   12 (WS

2005/2006) 
    5 (SS 2006)

43. Lehramt Geschichte an Gymnasien 
(Staatsprüfung) 2   85 (WS

2005/2006) 
  13 (SS 2006)

44. Lehramt Geschichte an Mittelschulen und Förderschulen (Staatsprüfung)
2   14 (WS

2005/2006) 
    4 (SS 2006)

45. Lehramt an Grundschulen (Staatsprüfung) 2   81

46. Lehramt Mathematik an Gymnasien (Staatsprüfung) 2   98

47. Lehramt Mathematik an Mittelschulen und Förderschulen/Grundschulen
(Staatsprüfung) 2   77

48. Lehramt Spanisch an Gymnasien (Staatsprüfung) 2   60

49. Lehramt Sport an Gymnasien (Staatsprüfung) 2   31

50. Lehramt Sport an Mittelschulen und Förderschulen/Grundschulen

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 4 von 12



(Staatsprüfung) 2   16

51. Medizin (Staatsprüfung) 1 334
Vollstudienplätze
  45
Teilstudienplätze

52. Mittlere/Neuere Geschichte (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

  64 (WS
2005/2006) 
  27 (SS 2006) 
  44 (WS
2005/2006) 
    9 (SS 2006)

53. Namenkunde (Magister) 
Nebenfach 2   48

54. Ost-/Südosteuropäische Geschichte (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

  24 (WS
2005/2006) 
    9 (SS 2006) 
  10 (WS
2005/2006) 
    2 (SS 2006)

55. Pharmazie (Staatsprüfung) 1   44

56. Philosophie (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

140 (WS
2005/2006) 
  64 (SS 2006) 
  84 (WS
2005/2006) 
  50 (SS 2006)

57. Politikwissenschaft (Diplom) 2   39

58. Politikwissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b) Nebenfach 

2 
2 

  44 
  30 (WS
2005/2006) 
    7 (SS 2006)

59. Psychologie (Diplom) 1   92

60. Psychologie (Magister) 
Nebenfach 2   91

61. Rechtswissenschaft (Staatsprüfung) 2 382

62. Religionswissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  38 
  26

63. Sinologie (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  42 
  11

64. Soziologie (Diplom) 2   75

65. Soziologie (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

  92 
  74 (WS
2005/2006) 
  10 (SS 2006)

66. Sportwissenschaft (Diplom) 2 103

67. Sportwissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  33 
  15

68. Theaterwissenschaft (Magister) 

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 5 von 12



a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach

2 
2

  74 
  37

69. Ur- und Frühgeschichte (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2 

  20 (WS
2005/2006) 
    7 (SS 2006) 
    6 (WS
2005/2006) 
    3 (SS 2006)

70. Veterinärmedizin (Staatsprüfung) 1 138

71. Volkswirtschaftslehre (Diplom) 2   29

72. Volkswirtschaftslehre (Magister) 
Nebenfach 2   15

73. Wirtschaftsinformatik (Diplom) 2   53

74. Wirtschaftspädagogik (Diplom) 2   28

75. Zahnmedizin (Staatsprüfung) 

1 

  58
Vollstudienplätze
  16
Teilstudienplätze

 

II. Technische Universität Dresden

  1. Abfallwirtschaft und Altlasten (Diplom/Bachelor) 2   60

  2. Architektur (Diplom) 2 130

  3. Betriebswirtschaftslehre (Diplom) 2 140

  4. Biologie (Diplom) 1   50

  5. Chemie (Diplom) 2 120

  6. Erziehungswissenschaft/Sozialpädagogik und Sozialarbeit (Diplom) 2   40

  7. Forstwissenschaften (Diplom/Bachelor) 2 100

  8. Geographie (Diplom) 2 120

  9. Geschichte (Bachelor) 2 2 100

10. Hydrologie 2   60

11. Hydro Sciene and Engineering (Master) 2   30

12. Internationale Beziehungen (Bachelor/Master) 2   36

13. Internationales Management (Diplom) 
(Aufbaustudiengang) 2   30

14. Kunstgeschichte (Bachelor)1 2   60

15. Landschaftsarchitektur (Diplom) 2   45

16. Lebensmittelchemie (Staatsprüfung) 2   60

17. Lehramt Deutsch an Gymnasien und Berufsschulen (Staatsprüfung)
2   50 (WS

2005/2006) 
  10 (SS 2006)

18. Lehramt Deutsch an Mittelschulen (Staatsprüfung)
2   25 (WS

2005/2006) 
    5 (SS 2006)

19. Lehramt Ethik/Philosophie an Gymnasien und Berufsschulen
(Staatsprüfung) 2   65 (WS

2005/2006) 
  10 (SS 2006)

20. Lehramt Ethik/Philosophie an Mittelschulen (Staatsprüfung)

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 6 von 12



2   25 (WS
2005/2006) 
    5 (SS 2006)

21. Lehramt Gemeinschaftskunde an Gymnasien (Staatsprüfung)
2   30 (WS

2005/2006) 
  15 (SS 2006)

22. Lehramt Gemeinschaftskunde an Mittelschulen (Staatsprüfung)
2   25 (WS

2005/2006) 
     5 (SS 2006)

23. Lehramt Geographie an Gymnasien (Staatsprüfung
2   25 (WS

2005/2006) 
     5 (SS 2006)

24. Lehramt Geographie an Mittelschulen (Staatsprüfung) 2   20

25. Lehramt Geschichte an Gymnasien und Berufsschulen (Staatsprüfung)
2   60 (WS

2005/2006) 
  30 (SS 2006)

26. Lehramt Geschichte an Mittelschulen 
(Staatsprüfung) 2   25 (WS

2005/2006) 
    5 (SS 2006)

27. Lehramt Gesundheit und Pflege an Berufsschulen 
(Staatsprüfung) 2   35

28. Lehramt an Grundschulen (Staatsprüfung) 2   75 (WS
2005/2006) 
  15 (SS 2006)

29. Lehramt Lebensmittel-, Ernährungs- und Hauswirtschaft an Berufsschulen
(Staatsprüfung) 2   40

30. Lehramt Sozialpädagogik an Berufsschulen 
(Staatsprüfung) 2   30 (WS

2005/2006) 
  10 (SS 2006)

31. Lehramt Umweltschutz und Umwelttechnik an Berufsschulen
(Staatsprüfung) 2   30

32. Lehramt Wirtschafts- und Sozialkunde an Berufsschulen (Staatsprüfung)
2   30 (WS

2005/2006) 
  15 (SS 2006)

33. Medienforschung, Medienpraxis (Bachelor) 2   50

34. Medizin (Vorklinik) (Staatsprüfung) 1 226

35. Medizin (Klinik) (Staatprüfung) 1 232

36. Molekulare Biotechnologie (Bachelor) 2   30

37. Philosophie (Bachelor)1 2   60

38. Politikwissenschaft (Bachelor)1 2   40

39. Psychologie (Diplom) 1 120

40. Soziologie (Bachelor) 2   30

41. Soziologie (Diplom) 2   70

42. Verkehrswirtschaftslehre (Diplom) 2 150

43. Volkswirtschaftslehre (Diplom) 2   80

44. Wasserwirtschaft (Diplom) 2   60

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 7 von 12



45. Wirtschaftsinformatik (Diplom) 2   80
46. Wirtschaftsingenieurwesen (Diplom) 2 140

47. Wirtschaftspädagogik (Diplom) 2   60

48. Wirtschaftswissenschaft (Diplom) 
(Aufbaustudiengang) 2     0

49. Wirtschaftswissenschaft (Master)1 2   30 (SS 2006)

50. Zahnmedizin (Staatsprüfung) 1   47

 

III. Technische Universität Chemnitz

  1. Betriebswirtschaftslehre (Diplom) 2 160

  2. Europa-Studien mit kulturwissenschaftlicher Ausrichtung (Bachelor) 2   30

  3. Europa-Studien mit sozialwissenschaftlicher Ausrichtung (Bachelor) 2   30

  4. Europa-Studien mit wirtschaftswissenschaftlicher Ausrichtung (Bachelor) 2   30

  5. Interkulturelle Kommunikation (Magister) 
Nebenfach 2   80

  6. Medienkommunikation (Bachelor) 2   40

  7. Medienkommunikation (Master) 2   30

  8. Politikwissenschaft (Magister) 
a)  Hauptfach 
b)  Nebenfach 

2 
2

  95 (WS
2005/2006) 
  50 (SS 2006) 
  47 (WS
2005/2006) 
  25 (SS 2006)

  9. Präventions-, Rehabilitations- und Fitnesssport (Bachelor) 2   30

10. Psychologie 
(Diplom) 1   59

11. Psychologie (Magister) 
Nebenfach 2   75

12. Soziologie (Bachelor) 2   40

13. Soziologie (Magister) 
Nebenfach 2 130

14. Volkswirtschaftslehre (Diplom) 2   50

15. Wirtschaftsinformatik (Diplom) 2   60

16. Wirtschaftsingenieurwesen (Diplom) 2 105

17. Wirtschaftsjuristen (Diplom) 
(Aufbaustudiengang) 2   10

18. Wirtschaftspädagogik (Diplom) 2   55

 

IV. Technische Universität Bergakademie Freiberg

  Betriebswirtschaftslehre (Diplom) 2   95 (WS
2005/2006) 
  25 (SS 2006)

 

V. Internationales Hochschulinstitut Zittau

1. Betriebswirtschaftslehre (Diplom) 2   50

2. Sozialwissenschaften (Diplom) 2   25

3. Umwelttechnik 
(Diplom) 2   25

4. Wirtschaftsingenieurwesen (Diplom) 2   25

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 8 von 12



 

VI. Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden (FH)

  1. Agrarwirtschaft 2   40

  2. Allgemeiner Maschinenbau 2   40

  3. Architektur (Bachelor) 2   40

  4. Architektur (Master) 2   20

  5. Bauingenieurwesen 2   80

  6. Bauingenieurwesen (Master) 
(Aufbaustudiengang) 2   40

  7. Betriebswirtschaft 2   80

  8. Chemieingenieurwesen/Umwelttechnik 2   60

  9. Computertechnik/Automatisierungstechnik 2   40

10. Elektrotechnik (Bachelor) 2   20

11. Elektrotechnik (Master) 2   10

12. Elektrotechnik/Elektronik 2   40

13. Fahrzeugtechnik 2   80

14. Gartenbau 2   40

15. Informatik 2   40

16. International Business (Bachelor) 2   40

17. International Business (Master) 2   40

18. Kartographie 2   40

19. Kommunikationstechnik 2   60

20. Kommunikationstechnik (Fernstudium) 2   20

21. Landespflege 2   40

22. Medieninformatik 2   40

23. Produktgestaltung 2   20

24. Produktionstechnik 2   40

25. Vermessungswesen 2   80

26. Vermessungswesen (Fernstudium) 2   30

27. Wirtschaftsinformatik 2   60

28. Wirtschaftsingenieurwesen 2   80

 

VII. Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig (FH)

  1. Architektur 2   80

  2. Bauingenieurwesen 2 190

  3. Betriebswirtschaft/Internationales Management 2 105

  4. Bibliotheks- und Informationswissenschaft 2   45

  5. Buchhandel/Verlagswirtschaft 2   40

  6. Druck- und Verpackungstechnik 2   50

  7. Elektrotechnik/Informationstechnik 2 130

  8. Energietechnik 2   75

  9. Informatik 2   85

10. Maschinenbau 2   65

11. Medieninformatik 2   35

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 9 von 12



12. Medientechnik 2   45
13. Museologie 2   35

14. Sozialwesen 2   75

15. Verlagsherstellung 2   45

16. Wirtschaftsingenieurwesen (Bau) 2   70

17. Wirtschaftsingenieurwesen (Elektrotechnik) 2   45

18. Wirtschaftsingenieurwesen (Maschinenbau/Energietechnik) 2   60

19. Wirtschaftsmathematik/Angewandte Mathematik 2   40

 

VIII. Hochschule Mittweida (FH)

  1. Betriebswirtschaft 2 120

  2. Immobilien- und Gebäudemanagement 2   45

  3. Information and Communication Sciene (Master) 2   25

  4. Informationstechnologie (Bachelor) 2   30

  5. Maschinenbau 2   65

  6. Mechatronik 2   30

  7. Medienmanagement (Bachelor) 2   60

  8. Medientechnik (Bachelor) 2   60

  9. Soziale Arbeit/Sozialpädagogik 2   50

10. Soziale Arbeit/Sozialpädagogik (berufsbegleitend) 2   50 (SS 2006)

11. Umwelttechnik/Biotechnologie 2   50

12. Wirtschaftsinformatik 2   32

 

IX. Westsächsische Hochschule Zwickau (FH)

  1. Architektur 2   40

  2. Automotive Engineering (Master) 2   15 (SS 2006)

  3. Betriebswirtschaft 2 120

  4. Elektrotechnik 2   30

  5. Fachbereich Angewandte Kunst (Holzgestaltung, Modedesign,
Musikinstrumentenbau, Textildesign, Textilkunst, Holzbildhauerkunst) 3 2   65

  6. Fachbereich Sprachen (Wirtschaftsfrankoromanistik,
Wirtschaftshispanistik, Wirtschaftssinologie) 2   80

  7. Gebärdensprachdolmetschen 2   15

  8. Industrial Management und Engineering 2   30

  9. Informatik (Bachelor)1 2   60

10. Informatik (Master)1 2   15

11. Informationstechnik 2   30

12. Kraftfahrzeugelektronik 2   45

13. Kraftfahrzeugtechnik 2 135

14. Management für Unternehmen mit öffentlichen Aufgaben 2   60

15. Maschinenbau 2   75

16. Mikrotechnologie 2   30

17. Nano- und Oberflächentechnologien (Master)1 2   15

18. Pflegemanagement 2   60

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 10 von 12



1

19. Physikalische Technik 2   30
20. Textil- und Ledertechnik 2   45

21. Umwelttechnik und Recycling 
(Aufbaustudiengang) 2   15 (SS 2006)

22. Verkehrssystemtechnik 2   30

23. Versorgungs- und Umwelttechnik 2   30

24. Wirtschaftsinformatik (Aufbaustudiengang) 2   30 (SS 2006)

25. Wirtschaftsingenieurwesen 2   60

26. Wirtschaftsingenieurwesen 
(Aufbaustudiengang) 2   30 (SS 2006)

 

X. Hochschule Zittau/Görlitz (FH)

  1. Architektur 2   20

  2. Bauingenieurwesen 2   20

  3. Betriebswirtschaft 2   70

  4. Biomathematik 2   10

  5. Biotechnologie (Bakkalaureus) 2   25

  6. Chemie 2   25

  7. Computational Mechanics (Master) 2   10 (SS 2006)

  8. Elektrotechnik 2   45

  9. Energie- und Umwelttechnik 2   25

10. Gebäudemanagement (Bakkalaureus) 2   20

11. Gebäude- und Infrastrukturmanagement 
(Master) 2   15 (SS 2006)

12. Heilpädagogik 2   30

13. Informatik (Bachelor) 2   35

14. Informatik (Master) 2   10

15. Informations- und Kommunikationsmanagement 
(Bachelor) 2   10

16. Kommunikationspsychologie 2   30

17. Kultur und Management (Bachelor) 2   30

18. Maschinenbau 2   40

19. Mechatronik 2   25

20. Ökologie und Umweltschutz 2   30

21. Sozialarbeit/Sozialpädagogik 2   75

22. Tourismus 
(Bakkalaureus) 2   35

23. Tourismus (Magister) 2   20

24. Übersetzen (Englisch/Polnisch) 2   25

25. Übersetzen (Englisch/Tschechisch) 2   25

26. Wirtschaftsingenieurwesen 2   30

27. Wirtschaftsmathematik 2   20

28. Wohnungs- und Immobilienwirtschaft 2   60

1 = Vergabe durch ZVS 
2 = Vergabe durch Hochschule

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 11 von 12



2

3

Vorbehaltlich der Zustimmung durch das Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst.

Es erfolgt keine Immatrikulation im Studiengang Holzbildhauerkunst

Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 15.07.2005 Seite 12 von 12


	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums  für Wissenschaft und Kunst  über die Festsetzung von Zulassungszahlen an den Universitäten und Fachhochschulen im Studienjahr 2005/2006  (Sächsische Zulassungszahlenverordnung 2005/2006 – SächsZZVO 2005/2006)
	§ 1  Zulassungszahlen für Studienanfänger
	§ 2  Zulassungsbegrenzungen für Bewerber,  die nicht Studienanfänger sind
	§ 3  In-Kraft-Treten und Außer-Kraft-Treten
	Anlage


